УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З
п. Добринка
№ 41                                                                                                                    от " 29 " декабря 2011 г.

	О внесении изменений в приказ управления финансов Добринского муниципального района от 27 декабря 2010 года № 29 «О порядке исполнения районного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета»

В целях совершенствования механизма исполнения районного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ управления финансов Добринского муниципального района  от 27 декабря 2010 года № 39 «О порядке исполнения районного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета»:

1) в пункте 3 слова «с 01.01.2011» заменить словами «с 1 января 2011 года»;

2) пункт 5 признать утратившим силу;

3) в приложении к приказу:

в разделе I «Общие положения»:

в пункте 1.2.:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«электронная подпись - информация в электронной форме, которая присоединена к другой информации в электронной форме (подписываемой информации) или иным образом связана с такой информацией и которая используется для определения лица, подписывающего информацию;»;

в абзаце восьмом слова «Центром специальной связи и информации ФСО России в Добринского муниципального района» исключить;

в пункте 1.4. слово «ЭЦП» заменить словами «электронной подписи»;

в разделе II «Порядок отражения операций на лицевых счетах»:

пункт 2.2.3. изложить в следующей редакции:

«Контракт (договор), стоимость которого на текущий финансовый год превышает остаток лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета, к учету не принимается.»;
в абзаце втором пункта 2.2.5.:

слова «получателю средств районного бюджета» заменить словом «клиенту»;

слова «Получатели средств» заменить словом «Клиенты»;

пункт 2.5.2. изложить в следующей редакции:

«Клиенты печатают платежные поручения в одном экземпляре, заверяют его подписями должностных лиц и оттиском печати.»

пункт 2.5.3. признать утратившим силу;

в пункте 2.6.1. слово «ЭЦП» заменить словами «электронной подписью»;

в пункте 2.6.3. слово «ЭЦП» заменить словами «электронной подписью»;

пункт 2.6.5. изложить в следующей редакции:

«Электронные документы, представленные по СЭДУФ, проходят автоматическую проверку электронной подписи.

В случае подтверждения достоверности электронной подписи ответственным работником управления финансов района осуществляется проверка представленных документов на соответствие требованиям, установленным настоящим приказом.

В случае, если электронный документ не принят к исполнению управлением финансов района, ответственный работник управления финансов района отклоняет документ, указывая причины неисполнения.»;

в пункте 2.10.1.:

в абзаце первом слова «, распечатывает выписки в одном экземпляре и с приложенными к ней реестрами платежных поручений и другими документами, служащими основанием для осуществления записей в лицевых счетах, брошюрует их в хронологическом порядке в отдельные по каждому клиенту дела» исключить;

в абзаце втором слово «цифровой» исключить;

пункт 2.10.2. признать утратившим силу;

в пункте 2.10.3.:

абзац третий после слов «на основании мемориального ордера» дополнить словами «или уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в пункте 2.11.1.:

в абзаце первом слова «, подведомственные получатели заверяют его оттиском печати и подписями должностных лиц главного распорядителя средств» исключить;

в абзаце втором слова «(по подведомственным получателям через главного распорядителя средств)» исключить;

приложение № 1 к Порядку исполнения районного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета признать утратившим силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2012 года.
3. Отделу казначейского исполнения бюджета (Быкова О.А) обеспечить опубликование настоящего Приказа в газете «Добринские Вести» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Добринского муниципального района.

Заместитель главы администрации –

 начальник управления финансов
Добринского муниципального района                                             В.Т. Неворова

- 3 -